
Ventspils aicina uz Mārtiņdienas svētkiem!
Ventspilī no 9. līdz 10. novembrim tiks svinēta Mārtiņdiena ar pasākumiem, kas radīs svētku sajūtu visai ģimenei. Tiek plānots bagātīgs notikumu klāsts – sākot ar tradicionālo tirgus rosību,

stāstu un dziesmu vakaru, līdz tradicionālo masku gatavošanai un rotaļām. Mārtiņdienas tradīcijas svētkos tiks izceltas visdažādākajās formās, radot unikālu iespēju piedzīvot rudens

noslēguma un ziemas gaidīšanas rituālus.

Mārtiņdienas tirgus 9. novembrī Ventspils tirgū
Sestdien, 9. novembrī, no plkst. 8.00 līdz 15.00 Ventspils tirgus laukumā rosīsies Mārtiņdienas gadatirgus, kur apmeklētāji varēs baudīt dažādus gardumus un iegādāties amatnieku

darinājumus, labumus un pārtikas produktus. Īpaši gaidāma ir plaša pasākumu programma, kas norisināsies no plkst. 10.00 līdz 13.00:

Mārtiņdienas zupas baudīšana kopā ar Evu no Z/S “Birznieki” – baudiet īstus svētku garšas baudījumus.

Forevers stendā pārtikas degustācijas, kur būs iespējams nogaršot dažādus gardumus un izbaudīt īstenu svētku garšu.

Brīvais mikrofons ar Uldi Griezi, kurā no plkst. 10.00 līdz 13.00 ikviens varēs izstāstīt savu Mārtiņdienas stāstu. Pie Kariljonu Zvanu torņa (plkst. 10.00–12.00) dalībnieki varēs izteikties ar

dzejoļiem, pasakām un stāstiem, iegūstot pārsteiguma balvas no veikala “Ķekava”.

DJ Kristapa muzikālais pavadījums, kas piepildīs tirgus laukumu ar rudens svētku noskaņām.

Ģimenēm veltīti Mārtiņdienas pasākumi 10. novembrī
Svētdien, 10. novembrī, svētki turpināsies ar aizraujošiem notikumiem vairākās vietās:

Plkst. 11.00 Bērnu pilsētiņā un plkst. 15.00 bērnu parkā “Fantāzija” būs pasākumi ģimenēm ar bērniem, kur izskanēs latviešu tautas dziesmas un tradīcijas. Apmeklētāji varēs piedalīties

rotaļās, dejās un dziedāt tradicionālās Mārtiņdienas dziesmas. Būs iespēja atcerēties senos latviešu ticējumus un iepazīt Mārtiņa zīmi, kas simbolizē rudens noslēgumu un gatavošanos

ziemas mieram.

Piejūras brīvdabas muzejs plkst. 12.00 aicina uz Mārtiņdienas svinībām ar īpaši bagātīgu programmu, kas ietver mīklu minēšanu, dančus un dziesmas, tostarp tādas kā “Plaukstiņpolka”,

“Tūdaliņ, tāgadiņ” un “Cūku driķos”. Svētku noslēgumā apmeklētāji varēs piedalīties masku darināšanas darbnīcā, lai kopīgi dotos masku gājienā līdz Vējdzirnavām. Būs arī iespēja

apgleznot Lielo gaili – Mārtiņdienas simbolu, kas atspoguļo ražas novākšanas un svētku noskaņas.

Mārtiņdiena ir laiks, kad tiek svinētas saimnieciskā gada beigas – tas ir rudens noslēguma un sagatavošanās ziemai simbols. Šie svētki atgādina par senajām latviešu tradīcijām, ticējumiem un

paražām, kas sevī nes gadsimtiem senas gudrības par dabas cikliem un cilvēku dzīves ritumu.

Aicinām ikvienu apmeklēt šos svētkus, lai kopā izjustu rudens noskaņu un piedzīvotu latviešu tautas senās tradīcijas. Ieeja pasākumos Bērnu pilsētiņā un parkā “Fantāzija” ir bez maksas,

savukārt dalība Piejūras brīvdabas muzejā ir ar muzeja ieejas biļetēm.

Plašāk par pasākumiem www.visitventspils.com

Uz tikšanos Ventspilī!

http://www.visitventspils.com/

